
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4023018032900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2019 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20194601 Adquisición de repuestos para radar GCA 2000T transportable del E.A.

Valor estimado del contrato 1.151.394,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.393.187,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.151.394,45 EUR.

Clasificación CPV
32352200 - Repuestos y accesorios de radar.

Plazo de Ejecución
Del 11/04/2019 al 30/11/2020

Observaciones: Según cláusula 30ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Finalizada la fecha límite para la presentación de ofertas, la Mesa de Contratación certifica que no se han presentado
licitadores.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f2f7551-35bb-4884-abe2-de374c10ec2b


Lugar

Sala de juntas de la mesa de contratación (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2019 a las 11:00
Observaciones: La documentación se presentará ELECTRÓNICAMENTE dentro del plazo que indique el anuncio de
licitación, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas de la mesa de contratacion (puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2019 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmxaGp8jL3LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/12/2018

Identificador de publicación 2018/S 250-576929
Fecha de publicación 29/12/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576929-2018:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/01/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/09/pdfs/BOE-B-2019-534.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2019

ID 0000003659347 |  2019-090268 | Fri, 08 Feb 2019 09:45:28:362 CET 62358556555039801526462561840801039724UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nmxaGp8jL3LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:576929-2018:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/01/09/pdfs/BOE-B-2019-534.pdf

